
私どもは1973年の創業以来、日本人の英語力を飛躍的に伸ばすノウハウを真摯

に追及して参りました。当初より「4技能の習得」の大切さを謳い、「英語で英語を

教える」レッスンは私どもの英語教育の根幹となっております。

民間の語学事業者ではありますが、40年以上の英語指導実績をもって、世界に

羽ばたく次代の子どもたちと日本の未来のために貢献して参りたいと思います。

公教育の場で活躍されている皆さまのお役に立てることがありましたら、どうぞ

ご用命下さい。

株式会社イーオンは
グローバル人材育成に向けて
学校教育の支援をいたします。

http://www.aeonet.co.jp/education/

フリー
コール

お問い合わせは、株式会社イーオン
法人部 学校教育課 まで

菅井 幸子（すがい さちこ）  イーオン法人部 学校教育課 教務コーディネーター
【プロフィール】
イーオンに留学経験なしでスクール教師として入社し、東日本エリア数校で
キッズから一般、初級から上級まで幅広く会話クラスや資格試験対策クラス
を担当。外国人教師の採用担当（ロサンゼルス）を経て、2007年より東京
本社教務課トレーナーとして教師の育成・生徒様対象の各種セミナーに従
事。2015年3月より現職。大学での資格対策講座、小・中教員向けの英語
研修や指導法セミナーなどを担当。小学校英語指導・4技能指導のスペシャ
リストとして、各種講演会・セミナーにも数多く登壇。

【取得資格】
■英検1級・TOEIC®テスト 1390点満点（L/R 990, S/W 400） 　
　（その他TOEFL Junior® Comprehensive, TOEFL iBT®, TEAP
　など4技能試験を幅広く受験）
■ J-SHINE 小学校英語指導者育成トレーナー資格
■「ETS Propell® Workshop for the TOEFL iBT®Test」修了者
■「IELTS™ Workshop for teachers」修了者

■英語力だけでなく、生徒のロールモデルとなる人
間性や教える熱意を兼ね備え、学習アドバイザー
としての役割を担うプロフェッショナルな教師陣

■TOEIC®テスト満点をもつ日本人教師が全国に
94名、英検1級をもつ日本人教師が全国に264名
在籍（2015年10月末時点）

イーオン学校教育課が、皆さまの課題解決のため
最適なソリューションをご提供いたします。

私たちにお任せください！ 

【イーオン教育理念】
グローバル社会で世界の人々と対等に渡り合える

英語力をもった人材を育成する。

英語教育を通して多様な価値観を理解し尊重すると同時に、
異文化の壁を超えて世界に貢献できる人物を育成する。

自律した学習者として生涯にわたって英語を学ぶ楽しさを知り、
自己を高めていける人材を育成する。

株式会社イーオン 
代表取締役社長 

三宅 義和

N37596_学校教育課パンフ_A4_表面



上記以外にも、皆さまのご要望をお伺いし、最適なプランをご提案いたします。お気軽にご相談ください。 
詳しい内容やエリア、お見積もりなどはお気軽にイーオン法人部学校教育課へお問合せください。 

学校現場の国際化に直面している職員の皆様に対し、
初級～上級までレベルに応じてきめ細やかな指導をいたします。
■事務職員向け窓口英会話　　■ビジネス英会話　　■TOEIC®テスト対策講座

学生（大学・高校）向けプログラム 教員向けプログラム

学校職員向けプログラム
■教職員スクール通学優待割引制度 教職員が個人ベースで受講される際に割引価格でご受講いただけます。
■海外留学支援 イーオングループの「留学ジャーナル」が、充実した留学生活をフルサポートいたします。
■日本語研修 イーオングループの「インターカルト日本語学校」が、留学生への日本語研修を実施します。
■イベント・各種講演会出演 各種イベントや講演会への登壇について、お気軽にご相談ください。

その他ご案内

フリー
コール
携帯・PHSからもOK  受付時間：平日10：00～21：00　土・日・祝10：00～19：00

TOEIC/TOEFL is a registered trademark of Educational Testing Service （ETS）.This publication is not endorsed or approved by ETS.

貴校の方針と足並みをそろえ、
グローバル人材育成の
お手伝いをいたします。

■英語コミュニケーション力向上・
　4技能スキルアップ
■異文化理解・ディスカッション・
　プレゼンテーション力向上
■ビジネス英会話

正課授業

正課授業ではカバーできない
部分を課外講座にて
実施いたします。

■TOEFL®テスト・TOEIC®テスト・英検・
　TEAP・IELTS等の資格試験対策
■ビジネス英会話・ボランティアガイド英会話
■やりなおし英語（基礎文法・英会話）
■教員志望学生向け英語指導法講座

課外授業

イーオンが40年以上かけて磨いた
教師育成のノウハウを凝縮しました。
日本人教師の強みを最大限に活かし、
教員の皆様をバックアップいたします。

■効果的なClassroom English
■ALTとの円滑なコミュニケーションの取り方
■英語で英語を教える指導法（文法・会話）
■4技能統合型タスクの指導法

指導力アップ研修

教員の皆様の英語力を向上し、
より質の高い授業を実施できるよう
サポートいたします。

■運用力アップのためのトレーニング
■英会話レッスン
■資格試験対策講座

英語力アップ研修

N37596_学校教育課パンフ_A4_中面


